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#MazowszesolidarnezUkrainą

Kolejna karetka od samorządu Mazowsza dla Ukrainy

Służyła ratownikom i  pacjentom z Siedlec i  okolic,  teraz  zyska drugie życie  w Ukrainie.  Karetka
z siedleckiego „Meditransu” trafi do szpitala w mieście Buczacz (obwód tarnopolski), a wraz z nią
wyposażenie  medyczne,  a  także  apteczki  przygotowane  przez  mazowieckich  harcerzy.  Decyzję
o przekazaniu pojazdu podjął samorząd Mazowsza.

Jak mówi członkini zarządu województwa Elżbieta Lanc, dostarczany sprzęt jest odpowiedzią na potrzeby
wskazywane  przez  ukraińskich  partnerów.  –  Od  początku  wojny  jesteśmy  w  kontakcie  z  lokalnymi
samorządami z Ukrainy, dlatego w miarę możliwości staramy się przekazywać karetki czy sprzęt medyczny.
Warto przypomnieć, że przekazanie ambulansu nie byłoby możliwe, gdyby nie regularne zakupy nowych
pojazdów, między innymi z realizowanego przez nas unijnego programu covidowego – dodaje.

Samorząd  województwa  mazowieckiego  od  początku  wojny  w  Ukrainie  wspiera  obwody  partnerskie,
m.in. przez przekazywanie pojazdów i sprzętu medycznego. Jak wskazuje członkini zarządu województwa
Janina Ewa Orzełowska, to już niemal sto dni, odkąd Ukraińcy muszą się bronić przed rosyjską agresją. –
Nie możemy o tym zapominać, ten temat nie może spowszednieć. Wspieranie naszych partnerów w tej
trudnej sytuacji to po prostu nasz obowiązek. Dlatego jestem przekonana, że to nie ostatnia przekazana
karetka i sprzęt – podkreśla.

Karetka gotowa do niesienia pomocy
Do Ukrainy wyjedzie  karetka,  która  jeszcze do marca br.  była  używana przez siedleckie  pogotowie.  To
mercedes sprinter 315 cdi z 2008 roku. – Pojazd jest w pełni sprawny i gotowy do akcji. Jestem przekonany,
że będzie cennym wsparciem dla ukraińskich ratowników – mówi dyrektor siedleckiego „Meditransu” Leszek
Szpakowski.

Wyposażenie pojazdu zawiera m.in. defibrylatory, ssaki, respirator, nosze i krzesełka transportowe. Ponadto
siedleckie pogotowie przekazało maski tlenowe, materiały opatrunkowe i sprzęt ochrony osobistej.

Ambulans trafi do szpitala miejskiego w Buczaczu w obwodzie tarnopolskim. To już druga karetka z Siedlec,
która będzie służyć w Ukrainie. W marcu zgodnie z decyzją zarządu województwa, w pełni wyposażony
ambulans został przekazany do obwodu lwowskiego.

Pomagają także harcerze
Karetki i środki medyczne to niejedyna pomoc, jaka wyruszyła dziś do obwodu tarnopolskiego. W pojeździe
znalazły  się  także  apteczki  przygotowane  przez  Mazowiecką  Chorągiew  ZHP.  Harcerze  wspólnie  ze
skautami z Niderlandów i Szwecji przekazali  na początku maja br. łącznie 1000 apteczek, które są teraz
przekazywane  do  Ukrainy  przez  urząd  marszałkowski.  W  wyposażeniu  zestawów  znalazły  się  gazy
opatrunkowe,  opaski  dziane,  opaski  elastyczne,  przylepce,  chusty  trójkątne,  paski  do  zamykania  ran,
hydrożele, koce termiczne czy płyny do dezynfekcji.

Mazowsze solidarne z Ukrainą
Przekazana dziś karetka to już 13. pojazd, jaki Mazowsze podarowało Ukrainie. Uruchomiono także 5 mln zł
z rezerwy budżetowej na doraźną pomoc, czyli m.in. zakup sprzętu medycznego i leków.

Samorząd Mazowsza udziela także pomocy uchodźcom, którzy znaleźli się w Polsce po wybuchu wojny. To
m.in.  pięć  kursów  pociągu  humanitarnego  Kolei  Mazowieckich,  2  mln  zł  na  przygotowanie  darmowych
posiłków,  bezpłatna  pomoc  psychologiczna  dla  dzieci  i  młodzieży  czy  specjalna  infolinia  i  doradztwo
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy.



W przygotowaniu  jest  także unijny projekt,  dzięki  któremu ponad 13 mln  zł  trafi  na długofalową pomoc
przybyłym  z  Ukrainy  uchodźcom.  Niedługo  ruszą  także  szkolenia  z  udzielania  pomocy  medycznej
w warunkach wojennych, kierowane m.in. do ludności ukraińskiej. Poprowadzi je warszawski „Meditrans”.

W  pomoc  zaangażowały  się  także  oddziały  Mazowieckiego  Samorządowego  Centrum  Doskonalenia
Nauczycieli, które przygotowały warsztaty wspierające adaptację ukraińskich uczniów w szkołach, a także
organizują lekcje języka polskiego i zajęcia integracyjne dla dzieci i młodzieży.
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